

Protokół Nr 19/20
z obrad XIX Sesji Rady Gminy
z dnia 20 stycznia 2020 r.

Ad.1 Otwarcia obrad XIX Sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Sucharski. Stwierdził prawomocność obrad (w posiedzeniu uczestniczyło 15 Radnych z 15-osobowego ustawowego składu Rady Gminy Kampinos, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał). Przewodniczący przywitał wszystkich obecnych Radnych, Sołtysów, Wójta Gminy Monikę Ciurzyńską, Zastępcę Wójta Sebastiana Wardziaka, Skarbnik Gminy Kampinos, prawnika Gminy Kampinos, oraz obecnych pracowników Urzędu Gminy i mieszkańców.

Miejsce obrad: Sala kolumnowa, Zespół Szkolno – Przedszkolny z Oddziałami Integracyjnymi, Kampinos.

Ad.2 Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad i zapytał o wnioski formalne do zaproponowanego porządku.

Pani Wójt zgłosiła wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Kampinos za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę Kampinos.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Pani Wójt o rozszerzenie porządku obrad. Wniosek został przyjęty 15 głosami „za”.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad uwzględniający przyjęty wniosek przez Radę. Porządek obrad został przyjęty 15 głosami „za” w następującej kolejności:

1. Otwarcie obrad XIX Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XVII Sesji Rady Gminy Kampinos z dnia 18 grudnia 2019 r. i XVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kampinos z dnia 07 stycznia 2020 roku.
4. Zgłoszenie interpelacji i zapytań Radnych.
5. Odpowiedź Wójta na interpelacje i zapytania.
6. Podjęcie uchwał:

- 1) Projekt uchwały Nr XIX/114/20 w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo – księgowej , administracyjnej i organizacyjnej dla jednostek organizacyjnych Gminy Kampinos zaliczanych do sektora finansów publicznych;
 - 2) Projekt uchwały Nr XIX/115/20 w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty;
 - 3) Projekt uchwały Nr XIX/116/20 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych;
 - 4) Projekt uchwały Nr XIX/117/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kampinos;
 - 5) Projekt uchwały Nr XIX/118/20 zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Kampinos na 2020 r.
 - 6) Projekt uchwały Nr XIX/119/20 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Kampinos Nr XXVII/125/2008 z dnia 27 października 2008 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Kampinos za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę Kampinos.
7. Informacja Wójta z bieżącej działalności Urzędu Gminy.
 8. Wolne wnioski.
 9. Zamknięcie obrad.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z obrad XVII Sesji Rady Gminy Kampinos z dnia 18 grudnia 2019 r. i XVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kampinos z dnia 07 stycznia 2020 roku
Protokół nr 17/19 z obrad XVII Sesji Rady Gminy Kampinos z dnia 18 grudnia 2019 r. został przyjęty 15 głosami „za”.

Protokół nr 18/19 z obrad XVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kampinos z dnia 07 stycznia 2020 r. został przyjęty 15 głosami „za”.

Ad. 4. Zgłoszenie interpelacji i zapytań Radnych.

Nie zostały zgłoszone żadne interpelacje. Radna Agata Barcińska zapytała czy w związku z wejściem w życie ustawy dotyczącej wystawiania faktur do kwoty 450 zł, od 01 stycznia 2020 do zwrotu podatku akcyzowego wystarczy paragon z numerem NIP przedsiębiorcy. Pani Skarbnik wyjaśniła, że musi być pełna faktura, ponieważ na paragonie który jest również fakturą uproszczoną nie ma danych nabywcy. Pani Wójt dodała, że stacja paliw nie może odmówić wystawienia faktury VAT.

Ad. 5. Odpowiedzi Wójta na zapytania i interpelacje.

W związku z brakiem zapytań i interpelacji punkt ten został pominięty.

Ad. 6.

1) Projekt uchwały sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo – księgowej , administracyjnej i organizacyjnej dla jednostek organizacyjnych Gminy Kampinos zaliczanych do sektora finansów publicznych. Projekt uchwały omówiła Pani Hanna Dobrzyńska.

Uchwała Nr XIX/114/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 15 głosami „za”.

2) Projekt uchwały w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

Projekt uchwały w formie prezentacji przedstawiła Pani Kierownik Wanda Zalewska.

Radny Grzegorz Perkowski zapytał jak będzie wyglądała sytuacja po zakończeniu półrocznej umowy z firmą odbierającą odpady. Pani Wójt wyjaśniła, że zostanie ogłoszony kolejny przetarg. Pan Perkowski poprosił o przedstawienie jak wygląda ta sytuacja w innych gminach. Wójt udzieliła odpowiedzi.

Radny William Tsiomo zapytał o opłatę za gospodarowanie odpadami w przypadku osoby, która ma meldunek a nie przebywa w gminie. Pani Wójt wyjaśniła, że w deklaracjach uwzględniamy osoby zamieszkałe.

Radna Marzena Skierkowska poprosiła o wyjaśnienie pojęcia kompostownika i w jaki sposób będą robione kontrole. Pani Wanda Zalewska omówiła pojęcie kompostownika.

Sołtys Jolanta Stasiak dopytał czy należy kompostować odpady od wiosny do jesieni. Pani Kierownik odpowiedziała, że to jest minimalny czas. Sołtys Kozimor wyraził swoje poparcie na temat kompostowania. Sołtys Michałowski stwierdził, że aby dobrze kompostować potrzeba 2 lat.

Pani Wójt i Pan Przewodniczący podsumowali temat gospodarowania odpadami. Przewodniczący podziękował Pani Wójt za rzetelne przedstawienie kosztów gospodarowania odpadami oraz Radzie za dojście porozumienia.

Uchwała Nr XIX/115/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 15 głosami „za”.

3) Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych.

Kierownik Wanda Zalewska przedstawiła projekt uchwały. Radny Grzegorz Stasiak zapytał czy każdy musi składać nową deklarację. Wyjaśnione zostało, że do końca marca każdy ma złożyć nową deklarację. Radna Skierkowska zwróciła uwagę, że w odniesieniu do deklaracji

łatwiej komunikować się przez sms lub e-mail. Pan Przewodniczący i Pani Wójt wyjaśnili, że deklaracje będą rozsyłane pocztą do każdego mieszkańca. Pani Wójt dodała, że nie ma możliwości niesegregowania śmieci, natomiast pojawiła się nowa opcja kompostowania.

Sołtys Kozimor poruszył temat danych osobowych wpisywanych do deklaracji. Pani Monika Ciużyńska uspokoiła Sołtysa, że dane nie są wysyłane do firmy odbierającej odpady. Sołtys Łopaciński poprosił o dokładne wyjaśnienie kompostowania. Pani Sołtys Jolanta Stasiak zapytała czy będzie odbierany popioł. Sołtys Pluta zapytał o sposób utylizacji popiołu. Pani Wójt wyjaśniła powyższe kwestie.

Uchwała Nr XIX/116/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 15 głosami „za”.

4) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kampinos.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik.

Przewodniczący zapytał o kwoty dotyczące linii autobusowej. Skarbnik podała stawki.

Uchwała Nr XIX/117/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 15 głosami „za”.

5) Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Kampinos na 2020 r.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik.

Uchwała Nr XIX/118/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 15 głosami „za”.

6) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Kampinos Nr XXVII/125/2008 z dnia 27 października 2008 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Kampinos za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę Kampinos.

Uchwałę przedstawił Pan Ryszard Antosik.

Radna Skierkowska zapytała czym jest spowodowana zmiana uchwały. Pan Antosik udzielił odpowiedzi. Przewodniczący dopytał czy w związku z tym, że eliminuje się Państwową Straż Pożarną z podpisu na listach wypłat ekwiwalentów dla strażaków, nie ma innego podmiotu, który te listy mógłby podpisać. Pani Wójt dodała, że wykaz wyjazdów Ochotniczej Straży Pożarnej Państwowa Straż Pożarna do urzędu gminy dostarcza.

Uchwała Nr XIX/119/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 15 głosami „za”.

Ad. 7. Informacja Wójta z bieżącej działalności Urzędu Gminy.

Pani Wójt przedstawiła informację o zgłoszonych żądaniach i wydanych decyzjach w związku z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Wójt gminy poinformowała o zrealizowanych i dofinansowanych przez gminę Kampinos przebudowach dróg powiatowych, o zakończonej przebudowie drogi w miejscowości Łazy; o rozłożeniu klinca w Starych Gnatowicach, o zakończeniu prac na moście w Pasikonkach, o odebraniu robót dotyczących budowy oświetlenia w miejscowości Strojec, o wymienionych hydrantach, o zakupionej piaskarce, o zmianach w BDO, o zmianach dotyczących wystawiania faktur.

Ad. 8 Wolne wnioski.

Sołtys Michałowski zapytał o termin odbioru popiołu. Pani Wójt wyjaśniła, że w marcu zostanie podana taka informacja.

Sołtys Basiak poprosił o wyjaśnienie czy to prawda, że Prezes Spółki Wodnej zrezygnował ze stanowiska. Wójt wyjaśniła, że nic jej nie wiadomo na ten temat.

Pani Sołtys Jolanta Stasiak poprosiła o wyjaśnienie w jakim celu trzeba składać deklaracje dotyczące szamb. Pani Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że jest to aktualizacja i że deklaracje powyższą powinien złożyć każdy właściciel mieszkania. Pan Przewodniczący poprosił o doprecyzowanie czy dla posesji, które zostały przyłączone do kanalizacji też trzeba składać deklaracje dotycząca szamba. Zostało wyjaśnione, że nie trzeba składać takiej deklaracji.

Sołtys wsi Wiejca zapytał o termin realizacji kolejnego etapu budowy sieci kanalizacji w Wiejcy. Natomiast Pan Krzysztof Sucharski zapytał czy będzie możliwość rozszerzenia poprzedniej umowy z wykonawcą. Pani Wójt ustosunkowała się do pytań.

Sołtys Komorowa wypowiedział się na temat braku kanalizacji w części wsi Komorów.

Pani Wójt odniosła się do wypowiedzi Sołtysa. Sołtys zadał pytanie czy w projekcie budżetu ujęta jest budowa kanalizacji w Kwiatkówku. Pani Wójt sprostowała wypowiedź Sołtysa Basiaka, że w planie budżetu ujęta jest przebudowa oczyszczalni ścieków w Łazach a nie budowa kanalizacji. Pani Wójt wymieniła inwestycje ujęte w budżecie gminy. Sołtys Pluta zapytał od kiedy będzie obowiązywać nowa stawka za odpady. Wyjaśnione zostało, że od 1 marca 2020 roku.

Ad. 9. Zamknięcie obrad.

Na tym protokół zakończono. Sesja trwała od godziny 18.00 do godziny 19.58.

Protokołowała:

A. Wojcieszka

Przewodniczył:
PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Krzysztof Sucharski

